
第7回
沖縄県病院薬剤師会学術研究発表会

拝啓
春風が心地よいこの頃、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、沖縄県病院薬剤師会学術研究発表会を開催する運びとなりましたのでお伝え致し
ます。県内病院薬剤師のための研究発表の場の提供、他施設の方とのディスカッション、卒後教
育がこの研究発表会の趣旨でございます。
薬剤師経験の浅い先生から専門領域の専門認定資格を取得されている先生もこの機会に是非ご参
加下さい。

※本研究発表会は沖縄県病院薬剤師会第54回通常総会開催後に同会場にて開催予定です。

2025年6月7日（土）16：30～17：30

日病薬病院薬学認定薬剤師として単位取得予定

日時

会場

■座⾧ 那覇市立病院薬剤科⾧ 永井 賢作先生

『スピロノラクトンによるアピアランスの変化としての女性化乳房の一例』

現地：ダブルツリーbyヒルトン那覇首里城
〒903-8601 沖縄県那覇市首里山川町1-132-1
TEL: 098-886-5454

主催 沖縄県病院薬剤師会

口演発表時間:8分、質疑応答:7分

『重症低K血症による難治性致死性不整脈に対する大量カリウム補充
＋リドカインで救命した１例』

演者:中部徳洲会病院薬剤部 平識 善彦先生

演者:琉球大学病院薬剤部 米城 和加奈先生

『皮膚科医不在病院における薬疹診療に対する実態調査』
演者:浦添総合病院薬剤部 漢那 迪華先生

『友愛医療センターにおける肝細胞癌に対してトレメリマブとデュルバルマブ
併用療法使用成績』

演者:友愛医療センター薬剤科 東恩納 寛悟先生

①16:30～16:45

②16:46～17:00

③17:01～17:15

④17:16～17:30

現地開催

PROGRAM



2024年6月6日(金)17:00
ご参加を希望される方は、下記何れかの方法で申し込みをお願いいたします。
なお、個人情報は本研究会のご連絡以外の目的では使用いたしません。

申込

2025年6月7日（土）日時

お申し込み方法

問合せ 友愛会友愛医療センター薬剤科 小杉卓大
Tel:098-850-3811   Fax:098-850-3886      E-mail : tkosugi@yuuai.or.jp
主催 沖縄県病院薬剤師会

①入力リンクからのお申込み

②QRコードからのお申込み
下記のQRコードを読み込み、必要事項を記入していただき、
お申し込みください。必要事項に記載漏れがありますと、認定単位
が認められない可能性がありますので、ご注意ください。

①氏名
②メールアドレス
③生年月日
④所属施設（勤務先が無い場合は無所属）
⑤薬剤師名簿登録番号（薬剤師免許番号）
⑥日病薬 会員番号
⑦会員種別（正会員、特別会員、非会員）

ここからお申込みください

第7回
沖縄県病院薬剤師会学術研究発表会

発表会途中でキーワードが3つ流れます。
キーワードの申請を会途中で流れるQRコードから行い参加確認となります。

参加
確認

※参加者は事前に日病薬クラウド型会員管理システムへ登録していただき、単位
取得となります。ご注意ください。


